ПРОТОКОЛ № 12
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

 «30» апреля 2019 года

Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.

Офис ООО Инженерный центр «Штрих».

Дата и время заседания Правления: 30 апреля 2019 г. 14 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель Правления Лыков Сергей Федорович.

Члены Правления с правом голоса: Самохвалов Василий Алексеевич, Васильев Андрей Владимирович, Зорин Александр Иванович, Лощилов Сергей Юрьевич, Низовцев Александр Анатольевич, Олейников Виталий Аристархович.

Общее число членов Правления – семь. Присутствовали семь (100%).

В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.
Секретарь – Лёвкина Мария Улдисовна, ведущий специалист Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).

Повестка дня:

1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации ОПО РК (СРО) в части предоставления  права на выполнение проектных работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах члену Ассоциации – Обществу с ограниченной ответственностью - "Квадро Электрик Технолоджи" (ИНН 7813554752);
2. Уведомление об изменении наименования и изменении адреса  фактического местонахождения члена Ассоциации - Общества с ограниченной ответственностью «Проект Финанс» (ИНН 1001182676);
3. Уведомление о смене руководителя члена Ассоциации - Общества с ограниченной ответственностью "Проектный институт "Карелагропромпроект" (ИНН 1001262353);

4. Уведомление о смене руководителя члена Ассоциации - Общества с ограниченной ответственностью «ДорМостСтрой» (ИНН 1001324176);
5. Уведомление о смене руководителя члена Ассоциации - Общества с ограниченной ответственностью «Северсвязьстрой» (ИНН 1001086404);

6. Уведомление об изменении адреса фактического местонахождения - члена Ассоциации  Общества с ограниченной ответственностью «АМКОДОР-СТРОЙ» (ИНН 1001336460);
7. Информация о добровольном прекращении членства в Ассоциации ОПО РК (СРО) ООО «КПД ПРОЕКТ»  (ИНН 1001026645);
8. Информация о добровольном прекращении членства в Ассоциации ОПО РК (СРО) ООО «ПЕТРЕК»  (ИНН 7813235756).
По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который сообщил, что поступило заявление о намерении осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) от члена Ассоциации – Общества с ограниченной ответственностью - "Квадро Электрик Технолоджи".
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации ОПО РК (СРО)  в части предоставления права осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) члену Ассоциации – Обществу с ограниченной ответственностью - "Квадро Электрик Технолоджи".
По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который сообщил, что 16.04.2019 г. в Ассоциацию поступило Заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Проект Финанс» об изменении наименования организации (преобразование Общества с ограниченной ответственностью «Проект Финанс» в Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Проект Финанс») и изменения адреса его фактического местонахождения на: 185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Энгельса, дом 10, помещение 37, каб. 3.
РЕШИЛИ: принять к сведению.
По третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который пояснил, что 16.04.2019 г. в Ассоциацию поступило Заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "Проектный институт "Карелагропромпроект"  о смене руководителя на временно исполняющего обязанности генерального директора Сысоеву Наталью Александровну.

РЕШИЛИ: принять к сведению.
По четвертому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который сообщил, что 16.04.2019 г. в Ассоциацию поступило Заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ДорМостСтрой» о смене руководителя на директора Бандура Олег Владимировича;
РЕШИЛИ: принять к сведению.
По пятому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который сообщил, что 23.04.2019 г. в Ассоциацию поступило Заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Северсвязьстрой» о смене руководителя на директора Парамонова Дмитрия Александровича;
РЕШИЛИ: принять к сведению.

По шестому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который пояснил, что 23.04.2019 г. в Ассоциацию поступило Заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «АМКОДОР-СТРОЙ»
об изменении адреса фактического местонахождения на: 185034, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Онежской Флотилии, дом 26, каб. 23;
РЕШИЛИ: принять к сведению.
По седьмому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В. о внесении в реестр членов Ассоциации ОПО РК (СРО) сведений о прекращении членства ООО «КПД ПРОЕКТ» (ИНН 1001026645, г. Петрозаводск) на основании заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации от 21.03.2019 г. и статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: принять к сведению.
По восьмому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В. о внесении в реестр членов Ассоциации ОПО РК (СРО) сведений о прекращении членства ООО «ПЕТРЕК» (ИНН 7813235756, г. Санкт-Петербург) на основании заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации от 21.03.2019 г. и статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.
РЕШИЛИ: принять к сведению.

В соответствии с требованиями действующего законодательства все мероприятия, связанные с информированием Национального объединения проектировщиков и изыскателей (далее - НОПРИЗ) и внесением изменений в Реестр членов Ассоциации (в том числе посредством загрузки реестра членов Ассоциации через личный кабинет на сайте НОПРИЗ) были проведены своевременно.
Председатель Правления

                                                              Лыков С.Ф.
Секретарь  заседания Правления

   Лёвкина М.У.

PAGE
2